ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _____________________                                                                                                         №  ______________
г. Вологда

Во исполнение статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со стать-

ей 2 закона области от 5 июня 2013 года № 3074-03 «О разграничении полномо-

чий в сфере образования между органами государственной власти области»

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и

уход за детьми, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, посе-

щающих государственные и муниципальные образовательные организации, реа-

лизующие образовательные программы дошкольного образования, для каждого

муниципального образования, находящегося на территории области, на 2021 год

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней по-

сле дня его официального опубликования и распространяется на правоотноше-

ния, возникшие с 1 января 2021 года.

Губернатор области                                                                  О.А. Кувшинников

24.02.2021  188

Об установлении максимального размера родительской платы

за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных

представителей) детей, посещающих государственные

и муниципальные образовательные организации, реализующие об-

разовательные программы дошкольного образования, для каждого

муниципального образования, находящегося на территории обла-

сти, на 2021 год

 2

Приложение

к постановлению

Правительства области

от 24.02.2021 № 188

Максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми,

взимаемой с родителей (законных представителей) детей, посещающих

государственные и муниципальные образовательные организации, реали-

зующие образовательные программы дошкольного образования, для каж-

дого муниципального образования, находящегося на территории области,

на 2021 год

Муниципальное образование области Максимальный размер роди-

тельской платы (рублей в месяц)

Бабаевский муниципальный район 2941

Бабушкинский муниципальный район 2227

Белозерский муниципальный район 2554

Вашкинский муниципальный район 2237

Великоустюгский муниципальный район 2918

Верховажский муниципальный район 2662

Вожегодский муниципальный район 2882

Вологодский муниципальный район 3106

Вытегорский муниципальный район 2778

Грязовецкий муниципальный район 2882

Кадуйский муниципальный район 2554

Кирилловский муниципальный район 2882

Кичменгско-Городецкий муниципальный район 2017

Междуреченский муниципальный район 2554

Никольский муниципальный район 2297

Нюксенский муниципальный район 2882

Сокольский муниципальный район 2509

Сямженский муниципальный район 2554

Тарногский муниципальный район 2882

Тотемский муниципальный район 2216

Усть-Кубинский муниципальный район 2989

Устюженский муниципальный район 2882

Харовский муниципальный район 2614

Чагодощенский муниципальный район 2812

Череповецкий муниципальный район 2882

Шекснинский муниципальный район 2461

Город Вологда 2918

Город Череповец 4606